
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 
 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio 

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it 

C.F. 81003270600    P.I. 01552720607 

 

                                                                                                     1-1 

 

 

ORDINANZA N.  43 del 11.12.2025 

 

Oggetto: divieto di sosta nel largario antistante la Chiesa di San Nicola per il giorno 12.12.2025 

dalle ore 15:00 fino al termine dell’evento programmato dall’Amministrazione comunale. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE nel giorno 12.12.2025 è prevista una manifestazione denominata “Destinazione 

ciociaria Hernica Saxa” nella Chiesa di San Nicola e che per tale occasione è stato organizzato un 

convegno; 

CONSIDERATA la necessità di agevolare l’arrivo e la sosta dei partecipanti, in particolare dei 

relatori e degli ospiti istituzionali nei pressi del luogo dell’evento programmato; 

RITENUTO OPPORTUNO riservare ai suddetti ospiti temporaneamente la sosta nel largario 

antistante la chiesa di San Nicola; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada e ss.mm.; 

VISTO il T.U.L.P.S.; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1. IL DIVIETO DI SOSTA NEL LARGARIO ADIACENTE LA CHIESA DI SAN NICOLA 

AGLI AUTOVEICOLI, MOTOCICLI E CICLOMOTORI non autorizzati, nel seguente 

giorno ed orario: VENERDI’ 12 DICEMBRE 2025 dalle ore 15:00 fino a fine manifestazione.  

2. LA RISERVA TEMPORANEA DELLA SOSTA sull’area abitualmente adibita a sosta 

antistante la chiesa di San Nicola, ai partecipanti al convegno organizzato per il giorno 12 

dicembre 2025. 

La Polizia Locale è incaricata della vigilanza dell’apposizione della segnaletica e del rispetto della 

presente ordinanza. 

DISPONE 

- La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di San Vittore del 

Lazio e la sua trasmissione, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, per quanto 

di rispettiva competenza: alla Prefettura di Frosinone e alla Stazione dei Carabinieri di Cervaro. 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. Contro il 

presente provvedimento è ammessa, entro 60 giorni della pubblicazione all’albo pretorio del Comune di 

San Vittore del Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o Ricorso Straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

San Vittore del Lazio, 11/12/2025                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                                                                            Avv. Nadia Bucci 


